
Tisknuto: 05.06.2024  00:26

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Ekonometrie
FES/HEKN  / 2

Pracoviště / Zkratka FES / HEKN
Název Ekonometrie

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 15 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 5 [HOD/SEM] Seminář 10 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
NE

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je seznámit doktorandy s ekonometrickými metodami tak, aby je uměli vhodně aplikovat ve svém oboru.

Požadavky na studenta

Účast na seminářích je povinná. Úspěšné složení zkoušky je podmíněno vypracováním písemné práce v rozsahu 10 - 15 stran
koncipované jako podklad pro disertační práci nebo článek ve vědeckém časopisu.

Obsah

Problémy kvantifikace požadavků na udržitelný rozvoj, indikátory UR
Zdroje informací o příčinách změn ŽP, stavu a důsledcích změn na ŽP
Možnosti netržního oceňování  v životním prostředí
Výpočet škod na životním prostředí
Eko-efektivnost a metody pro hodnocení efektivnosti environmentálních investic a prostředí
Environmentální účetnictví na makro a mikro úrovni
Nové nástroje environmentální politiky.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Získané způsobilosti

Student bude schopen posuzovat ekonomický a sociální rozvoj z hlediska nejnovějších poznatků z oblasti vlivu antropogenních
činností na životní prostředí.

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 05.06.2024  00:26



Strana: 2 / 2

Garanti a vyučující

doc. Ing. Mgr. Martin Boďa, Ph.D.•  Garanti:
doc. Ing. Mgr. Martin Boďa, Ph.D. (50%)•  Přednášející:
doc. Ing. Mgr. Martin Boďa, Ph.D. (50%)•  Vede seminář:

Literatura

BLEISCHWITZ R.,HENNICKE P. Eco-Efficiency, Regulation and Sustainable Business..
Cheltenham: Edward Elgar, 2004. ISBN 1 84376 687 6.

•  Základní:

CHERRY T.L.,KROLL S., SHOGREN J. F. Environmental Economics, Experimental Methods..
London: Routledge, 2008.

•  Základní:

OLEJ, V., OBRŠÁLOVÁ, I., KŘUPKA, J.(eds.). Environmental Modelling for Sustainable
Development. System Approaches and Advances Methods.. Hersey, New York: IGI Global, 2011.

•  Základní:

WELFORD, R. Comporate Environmental Management. Culture and Organization.. London:
Earthscan Publishing, 1997.

•  Doporučená:

KOLK A. Economics of Environmental Management.. Harlow: Pearson, 2000. ISBN 0 273 64238 3.•  Doporučená:
GILPIN, A. Environmental Economics. A critical overview.. Chichester: Wiley, 2000.•  Doporučená:
MUDACUMURA G.M., MEBRATU D., HAQUE M.S. Sustainable Development Policy and
Administration.. New York: Taylor and Francis Group, 2006. ISBN 1-577444-563-4.

•  Doporučená:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Metody samostatných akcí

Hodnotící metody

Ústní zkouška
Posouzení zadané práce

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Regionální a veřejná
ekonomie

Doktorský Kombinov
aná

Regionální a veřejná
ekonomie

1 2023 PhD_RVE_20
20_PV

B2020

Regionální a veřejná
ekonomie

Doktorský Prezenční Regionální a veřejná
ekonomie

1 2023 PhD_RVE_20
20_PV

B2020

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 05.06.2024  00:26


